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Импресум: 

„Билтен Града Требиња“ 
је електронски информатор 
Градске управе Требиње. 

Излази мјесечно. 
Билтен припрема Стручна служба 

Градоначелника. 
 

Адреса: 
Вука Караџића бр. 2 

Требиње 89 101 
Босна и Херцеговина 

 
Ел. пошта: 

grad@trebinje.rs.ba 
 

Телефон: 
+387 59 273 460 

 
Факс: 

+387 59 260 742 
 

http://www.trebinje.rs.ba 
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С А Д Р Ж А Ј: 
 

• У Требињу отворена Љетна школа спорта, окупиће више од 1.000 учесника 

• Засиједао градски Штаб за ванредне ситуације: Запримљено око 30 пријава за 

материјалну штету 

• Градоначелник Ћурић обишао породице којима је грана стабла уништила дио крова 

• Асфалтирана улица у Подгљивљу 

• Брига о требињском зеленилу у сарадњи са професорима хортикултуре са 

Пољопривредног факултета из Новог Сада 

• Представници Управног одбора Универзитета у Источном Сарајеву у Градској управи 

• Камени мост у новом сјају — завршено пјескарење, ускоро ће бити и освијетљен 

• Град увијек на располагању Удружењу “Бебе” 

• Ћурић, Шеранић: Изградњом нове болнице и требињски Дом здравља добија боље услове 

• Требиње домаћин ватерполо кампа из Аустралије 

• Одржана сједница Скупштине града: Усвојена Стратегија развоја социјалне заштите, 

нови режим саобраћаја у Старом граду 

• 750 спортиста исписало “Европски град спорта” и честитали Требињу престижно 

признање 

• Граду дониран аутомобил за превоз пацијената до већих здравствених центара 

• Oсновано Удружење произвођача кукуруза клечка-поповопољца 

• Градоначелник Ћурић посјетио први кошаркашки камп „Feel the Trebinje“ 

• Ускоро паркинг простор за кориснике Дјечијег диспанзера 

• Ћурић са представницима црквених одбора са Зубаца: Приоритет асфалтирање пута до 

Манaстира Светог Ђорђа 

• Градоначелник Ћурић организовао пријем за чланове ЖФК Леотар — нове чланове 

Премијер лиге 

• Ћурић у Величанима: Пружити подршку произвођачима кукуруза клечка и обновити 

старе млинице 

• Пријем за талентованог стријелца Стефана Драпића 

• Градоначелник Ћурић и министар Мацура разговарали о развоју женског 

предузетништва 

• Требиње домаћин 26. Сусрета младих Републике Српске 

• Ћурић: У слободној зони ће инвеститори закупљивати парцеле, остали трошкови нижи и 

до 99 одсто 

• 148. година од славне битке на Вучјем Долу 

• Ћурић са ватерполо репрезентацијама: У Требињу врхунски услови за припреме 

• Пријем за Вука Јанковића у Градској управи 

• Пријем за промоторе требињског туризма 
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01.07.2024. 

У Требињу отворена Љетна школа спорта, 

окупиће више од 1.000 учесника 

 

 
У Требињу је вечерас отворена Љетна школа 

спорта која ће окупити више од 1.000 учесника 

из 19 спортских савеза Републике Српске. 

Представник Министарства породице, омладине 

и спорта Републике Српске Раде Гвозден рекао 

је да ресорно министарство 21 годину 

организује Љетну школу спорта. 

“Министарство плаћа комплетан боравак за 545 

учесника у износу од 143.800 КМ. Осим 

тренажних активности, Љетна школа спорта има 

и едукативни карактер, тако да ће за спортисте 

бити организована предавања на тему 

`Плиометријски тренинг` и `Допинг – узимање 

узорака и њихово процесуирање`”, рекао је 

Гвозден новинарима. 

Он је додао да Требиње има одличне услове за 

тренинг и да је добар домаћин због чега је 

изабран за базу Љетне школе спорта. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић рекао је 

новинарима да ће према процјенама више од 

1.000 дјеце учествовати у Љетној школи спорта, 

а велики број је смјештен у требињском Дому 

ученика. 

Ћурић, који је отворио Љетну школу спорта, 

захвалио је требињским установама и спортским 

клубовима који су дали допринос у 

организацији. 

“У наредним данима очекујемо повратну 

информацију да ли ће Требиње званично да буде 

/европски/ град спорта за 2025. годину. Када 

добијемо тај документ имаћемо званичну 

потврду да Требиње има комплетну спортску 

инфраструктуру и велики број спортиста”, рекао 

је Ћурић. 

Он је додао да велики број успјешних спортиста 

из Требиња и Српске наступа у свијету. 

Љетна школа спорта биће одржана у осам смјена 

и трајаће до 25. августa. 

 

02.07.2024. 

Засиједао градски Штаб за ванредне 

ситуације: Запримљено око 30 пријава за 

материјалну штету 

 
 

Због олујног невремена, данас је засиједао 

градски Штаб за ванредне ситуације. 

До сада је запримљено око 30 пријава које се 

односе на штете  на стамбеним објектима и 

аутомобилима. 

„Најважније је да нису угрожени  животи 

грађана. Један објекат у Старом граду је 

претрпио значајна оштећења, јер је дрво 

пробило кров куће. Све надлежне службе су на 

терену и раде на санирању штета“, изјавио је 

Мирко Ћурић, градоначелник Требиња и 

командант Штаба за ванредне ситуације. 
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02.07.2024. 

Градоначелник Ћурић обишао породице 

којима је грана стабла уништила дио крова 

 
 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић обишао 

је данас Амиру Фаткић и Зденка Васиљевића, 

којима је грана дрвета урушила дио крова на 

кући у Старом граду. 

Ћурић је истакао да су припадници цивилне 

заштите ХЕТ-а на терену и да је у току чишћење 

урушеног дијела крова. 

“Грана стабла која је пала и урушила дио крова 

је уклоњена, сада се уклања остатак стабла и 

кров ће привремено бити заштићен најлоном јер 

су и за поподневне часове метеоролози најавили 

кишу. На овом објекту је причињена највећа 

меријална штета од јутрошњег неверемена. Град 

ће у складу са својим могућностима бити на 

располагању”, навео је Ћурић. 

Он је истакао да јако олујно невријеме 

проузроковало материјалну штету широм града, 

а да су на терену од раних јутарњих часова све 

дежурне екипе. 

“На терену су ватрогасци, припадници градске и 

ХЕТ-ове цивилне заштите, добровољна 

ватрогасна друштва, радници Екологије и 

безбједности, предузећа Комунално. Раде 

широм града и треба ће им времена да све врате 

у пређашње стање. Хвала свим грађанима на 

разумијевању”, навео је Ћурић. 

Према његовим ријечима, вјетар је искрчио 

више стабала дрвећа те је одломљен велики број 

грана. 

“Уколико је невријеме направило материјалну 

штету, грађани то треба да пријаве на број 121. 

Све пријаве ће обићи комисија за процјену 

штете”, навео је Ћурић. 

Јако олујно невријеме у раним јутарњим 

часовима паралисало је Требиње, а јачина вјетра 

била је и до 97 километара на час, што је међу 

најјачим иакада забиљеженим у Требињу. 

Године 2019, када је вјетар направио штету на 

објекту затвореног базена и Градском парку, 

дувао је 91 километар на час, а јутрос је то било 

97 километара на час. 

 

03.07.2024. 

Асфалтирана улица у Подгљивљу 

 
 

Градоначелник Мирко Ћурић обишао је радове 

на асфалтирању улице у насељу Подгљивље. 

Асфалтирана је улица дуга око 220 метара. 

“Из градског буџета издвојено је око 35.000 КМ. 

У наредном периоду асфалтираће се већи број 

улица широм града, које су предложиле мјесне 

заједнице и грађани посредством Канцеларије за 

грађане”, навео је Ћурић. 

Мјештанин Подгљивља Петар Мијановић рекао 

је дa je овим радовима ријешен велики проблем 

за све мјештане. 

“Желим да се захвалим Градској управи јер су 

нашу улицу уврстили међу приоритете. 

Тражили смо преко мјесне заједнице да се 

ријеши овај проблем и ево урађено je”, навео је 

Мијановић. 
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05.07.2024. 

Брига о требињском зеленилу у сарадњи са 

професорима хортикултуре са 

Пољопривредног факултета из Новог Сада 

 

 
 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

разговарао је данас са стручњацима са 

Пољопривредног факултета у Новом Саду о 

одржавању зеленила у нашем граду, а убудуће 

брига о здрављу стабала и озелењавању 

градских површина водиће се у сарадњи са овим 

Факултетом. 

Саша Орловић професор Пољопривреног 

факултета у Новом Саду, шеф катедре за 

пејзажну ахитеткуру и хортикултуру, је рекао да 

је данас почела нова, очекује се и успјешна, 

сарадња гдје ће струка и наука давати конкретна 

рјешења проблема везаних за градско зеленило, 

што се у Новом Саду ради одавно. 

„У Требињу треба мало побољшати естетски 

ефекат зелених површина, јер није само зелена 

боја оно што даје лијепу слику. Потребно је 

урадити и добру анализу здравственог стања 

стабала, пошто често дрвеће изгледа здраво, а 

инструменти покажу да је изнутра труло. Што се 

тиче орезивања и обликовања крошњи то је 

добро урађено,“ оцјенио је он. 

Орловић је рекао да приликом градње треба 

водити рачуна о зеленим површинама и 

подсјетио да у Новом Саду, по урбанистичком 

плану, тамо гдје се граде нови објекти мора бити 

30 одсто зелених површина, а на њима 60 одсто 

дрвећа. 

Он истиче да се климатским промјенама мора 

прилагођавати и зеленило, које у урбаним 

срединама нема исте услове као у шумама, па је 

потребно стално бринути о њему, како би се 

повећала виталности стабала. 

„Интервенције на стаблима, обликовање 

крошњи и слично често није популарно код 

грађана, а мишљења се, најчешће мјењају након 

олујног невремена, какво је било прошлог јула у 

Новом Саду“, ракао је Орловић. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић је 

најавио да ће се на сједици Скупштине града 

донијети документ о обавезном проценту 

зеленила у граду, по угледу на Нови Сад. 

„Значајно је за дијелове града гдје је интезивна 

градња урадити пројектну документацију како 

би се те површине плански озелениле. 

Урадићемо све да зеленила буде више, али да 

оно буде и безбједно“, навео је он. 

Ћурић је најавио и нову процјену здравственог 

стања требињских платана. 

„Требамо укључити и дјецу из средње школе, 

студенте Пољопривредног факултета, Аграрни 

фонд, да видимо шта можемо садити и узгајати 

у нашим пластеницима“ , рекао је 

градоначелник Требиња. 

Позвао је све грађане који имају идеју о 

озелењавању градских површина да се јаве 

Комуналном предузећу или надлежном 

одјељењу у градској управи. 

 

05.07.2024. 

Представници Управног одбора 

Универзитета у Источном Сарајеву у 

Градској управи 

 

 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић угостио 

је данас у Градској управи представнике 
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Управног одбора и ректора Универзитета у 

Источном Сарајеву. 

Градоначелник Ћурић је рекао да је Управни 

одбор Универзитета у Источном Сарајеву, по 

први пут од оснивања факултета у Требињу 

одржао своју сједницу у нашем граду. 

„Оно што је веома значајно, што се тиче 

факултета на подручју Требиња јесте то да 

имамо доста већи број заинтересованих 

студената у односу на претходне године у првом 

уписном року, а пред нама су још два уписна 

рока“, навео је Ћурић. 

Он је истакао да је циљ побољшање услова, како 

би се повећао број студената на факултетима у 

нашем граду. 

„Отварањем Пољопривредног факултета прије 

двије године и отварањем новог смјера на 

Факултету за производњу и менаџмент ове 

године, сматрамо да смо направили велике 

кораке напријед уз подршку Универзитета, 

надлежног Министарства и Владе Републике 

Српске. Град Требиње је доста урадио у 

протеклом периоду, било да су у питању 

стипендије за студенте, екскурзије за најбоље 

студенте и све што сматрамо да можемо 

унаприједити као локална заједница, сигурно 

ћемо то урадити“, додао је Ћурић. 

Проф. мр Сандра Ивановић, предсједник 

Управног одбора Универзитета у Источном 

Сарајеву истиче да је веома важна сарадња 

Универзитета са локалним заједницама. 

„Имамо јако добру сарадњу са Требињем, веома 

смо задовољни односом града према наша два 

факултета, Факултету за производњу и 

менаџмент и Академији ликовних умјетности и 

подршци коју пружају будућим студентима, 

путем разних стипендија и олакшица. Сигурна 

сам да је све то утицало на већу 

заинтересованост студената да студирају у 

Требињу“, рекла је Ивановић. 

Ректор Универзитета у Источном Сарајеву, 

проф. др Милан Куљић захвалио је 

градоначелнику на гостопримству и казао да им 

је била част боравити у нашем граду. 

„На састанку смо разговарали и о томе колико 

Град Требиње може да помогне Универзитету, 

односно нашим факултетима који су овдје, али и 

о томе на који начин ми можемо помоћи 

Требињу. Као ректор сам изузетно задовољан 

односом локалних заједница према 

Универзитету. Што се тиче уписа студената у 

нову академску годину, морам истаћи да смо ове 

године забиљежили око 20% већу 

заинтересованост. Академија ликовних 

умјетности у Требињу је за посљедњих 10 

година, имала најбоље резултате када је у 

питању упис нове генерације студената, као и 

Факултет за производњу и менаџмент, а 

фантастичан упис забиљежио је и 

Пољопривредни факултет, студијски програм 

агромедитеранска производња“, рекао је Куљић. 

05.07.2024. 

Камени мост у новом сјају — завршено 

пјескарење, ускоро ће бити и освијетљен 

 

 

Радови на пјескарењу Каменог моста су 

завршени, а раднике ангажоване на овом послу 

посјетио је градоначелник Мирко Ћурић. 

Пјескарење је урађено по упутству Републичког 

завода за културно-историјско и природно 

насљеђе, чији су радници били и надзор над 

радовима, док су саме радове извели радници из 

нашег града. 

Мост је опјескарен у цјелости, а затим два пута 

препрскан посебним заштитним средством како 

би се у наредном периоду сачувала боја камена. 
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“Радови су трајали дуже од мјесец дана и 

захтијевали су, осим радника, ангажовање 

дизалице и чамца, али и посебно регулисање 

саобраћаја. Ово је први пут да је Камени мост 

опјескарен и радове је финансирао Град 

Требиње”, навео је Ћурић. 

Ћурић је истакао да су радове помогли 

Хидроелектране на Требишњици и Спортско 

риболовно друштво “Требиње”. 

“У оквиру радова је уклоњен и сплав испод 

Каменог моста. У наредном периоду очистиће се 

и корито ријеке између мостова, а у наредних 

неколико дана и Камени мост ће добити ноћни 

сјај, као што је то раније добио 

Арсланагића/Перовића мост”, навео је Ћурић. 

Према његовим ријечима, са надлежним из ХЕТ 

сагледаће могућност да се у наредном периоду 

уреди плато гдје се налази споменик војводи 

Луки Вукаловићу. 

08.07.2024. 

Град увијек на располагању Удружењу 

“Бебе” 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић и 

генерални директор “Електропривреде 

Републике Српске” Лука Петровић посјетили су 

данас Удружење породица са проблемом 

стерилитета “Бебе” којем је, како је истакнуто, 

Градска управа на располагању за подршку. 

Предсједник Удружења “Бебе” Снежана Мисита 

истакла је значај подршке коју имају од Градске 

управе и од осталих институција. 

Она је истакла да су за 14 година рада рођене 192 

бебе, што није успјех Удружења већ свих 

дивних људи који помажу. 

“Посебно бих захвалила Градској управи 

Требиње и градоначелнику Мирку Ћурићу јер 

су нам увијек на располагању за било који 

проблем”, рекла је Мисита новинарима. 

Мисита је напоменула да је у Удружењу 350 

брачних парова из источне Херцеговине, а да је 

више од 1.000 породица из Српске и 

иностранства имало помоћ од овог удружења. 

Члан Удружење Дуња Чичковић испричала је да 

је послије 13 година добила кћеркицу и да 

вјероватно не би успјела без подршке Мисита. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић рекао је 

да је ово удружењу за понос и да Градска управа 

подржава брачне парове који пролазе неопходну 

процедуру у поступку вантјелесне оплодње. 

“Када видите породице које су послије 20 или 25 

година добили потомство то нема цијену”, рекао 

је Ћурић. 

09.07.2024. 

Ћурић, Шеранић: Изградњом нове болнице 

и требињски Дом здравља добија боље 

услове 

 
 

Након изградње нове болнице у Требињу и 

примарна здравствена заштита биће на вишем 

нивоу, а Дом здравља имати боље услове, пошто 

ће бити проширени капацитети за рад. 
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Речено је ово након састанка министра здравља 

и социјалне заштите РС Алена Шеранића и 

градоначелника Требиња Мирка Ћурића. 

„Прво морамо испунити правно-формалне 

услове, да се јасно назначи који простори су чији 

у згради бившег медицинског центра, гдје су 

сада и Болница и Дом здравља. Морамо видјети 

које су потребе Дома здравља, како би се све 

потребне службе примарне здраствене заштите 

лоцирале у постојећем објекту. Биохемијски 

лабораториј, који је сада у саставу Болнице, 

требао би остати за потребе Дома здравља и 

слично“, навео је Шеранић. 

Он је додао да се разговарало и о могућности да 

се на простору садашње болнице, након 

пресељења секундарне здравствене заштите у 

нови објекат, отвори дом за старе или за 

палијативну његу. 

Министар Шеранић је похвалио програм који 

проводи требињска градска управа којим се 

суфинансира боравак члана породице која је у 

пратњи особе која се лијечи у здравственим 

центрима изван Требиња. 

Градоначелник Мирко Ћурић је рекао да 

породица Галеб, и након смрти Слободана 

Галеба, није одустала од пројекта изградње 

објекта Центра за социјални рад и најавио да ће 

ускоро почети радови. 

„Град је поднио захтјев да се зграда тренутне 

болнице стави на располагање, за дом за старе 

или нешто друго од јавног интереса, али да и 

убудуће буде у функцији. Услови за пружање 

примарне и секундарне здравствене заштите ће, 

након изградње новог објекта болнице, бити на 

вишем нивоу“, истакао је он. 

 

 

 

 

 

 

10.07.2024. 

Требиње домаћин ватерполо кампа из 

Аустралије 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић угостио 

је данас помоћника ветерполо реперезентације 

Аустралије Ведрана Ћирковића, која ће у нашем 

граду да организује два кампа у овом спорту. 

Ћурић је истакао да је ријеч о важним 

догађајима за Требиње и спорт уопште, јер ће 

камп окупити дјецу из три клуба из Сиднеја, али 

и јуниорску ватерполо селекцију Аустралије. 

“Камп ће бити одржан на олимпијском 

затвореном базену од 11. до 16. јула и од 27. јула 

до 8. августа. У другом термину припремаће се 

јуниорска селекција Аустралије, која ће затим 

имати наступ на Свјетском првенству у својој 

категорији”, навео је Ћурић. 

Камп ће посјетити и прослављени ватерполиста 

Андрија Прлаиновић. 

Ћирковић је истакао да је Град Требиње пружио 

пуну подршку одржавању кампа. 

“Изненађени смо овом врстом подршке, 

сарадњом коју имамо са Требињем. Вјерујем да 

ће полазницима кампа и те како бити занимљиво 

у Требињу. Имам само ријечи хвале за 

олимпијски затворени базен”, навео је 

Ћирковић. 

Иначе, на олимпијском затвореном базену у 

Требињу припремају се бројни ватерполо 

клубови али и селекције попут Србије, Црне 
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Горе, Француске, Њемачке те пливачи попут 

Лане Пудар. 

10.07.2024. 

Одржана сједница Скупштине града: 

Усвојена Стратегија развоја социјалне 

заштите, нови режим саобраћаја у Старом 

граду 

 

Скупштина града Требиња данас је, већином 

гласова, усвојила „Стратегију развоја социјалне 

заштите у Граду Требињу 2024-2029. године“, 

коју је израдио Kоординациони тим, састављен 

од представника различитих актера система који 

се баве пружањем социјалних услуга. 

„Ријеч је о основном стратешком документу у 

области социјалне заштите Града Требиња, 

којим се одређују смјернице развоја социјалне 

политике за наредних пет година. Главни 

циљеви Стратегије су побољшање заштите 

сиромашних и незапослених, побољшање 

услова и квалитета живота дјеце, младих, старих 

и лица са инвалидитетом и развијање услуга у 

заједници, побољшање услуга за задовољавање 

социјалних потреба породица са проблемима у 

остваривању функција те јачање и унапређење 

координације система социјалне заштите и 

информисања, едуковања најшире јавности и 

социјално угрожених категорија 

становништвам“, рекао је Миодраг Новокмет, 

начелник градског Одјељења за борачку и 

социјалну заштиту. 

Он је навео да је у наредном петогодишњем 

периоду планиран повећан број допунских 

права из области социјалне заштите. 

„Позвао бих удружења да се активно укључе у 

реализацију Стратегије, како би се одређена 

права, ако треба, преформулисала, 

пренамијенила или увела нова права, ако се 

обезбиједе адекватна средства“, поручио је, у 

завршној ријечи, начелник ресорног одјељења. 

Извори финансирања Стратегије односе се на 

буџетска средства града, средства буџета РС и 

остале изворе финансирања. 

Kада је у питању буџет Града Требиња, 

социјална заштита се подстиче кроз средства 

Центра за социјални рад, као и у оквиру 

буџетске ставке грантови – за Фонд 

солидарности, јавне здравствене установе, Дом 

пензионера, суфинансирање пројеката из 

социјално-хуманитарних активности, за 

финансирање пројеката из друштвене бриге о 

старима и грантове из области здравствено-

инвалиудске заштите. Грант се исплаћује преко 

Одјељења за борачку и социјалну заштиту, а 

укупна средства су се кретала око 525 000 KМ. 

Оквирни финансијски план за реализацију 

стратешких циљева и мјера у петогодишњем 

период у износи 4. 956 210 KМ, при чему би 

69,83 одсто износа требало обезбиједити из 

властитих средстава Града Требиња, за редовне 

дјелатности установа и удружења која се баве 

социјалном заштитом. На тај начин, како се 

наводи у Стратегији, годишње издвајање из 

градског буџета за потребе развоја социјалне 

заштите оквирно би износило 991. 242 KМ. 

Представници опозиције су током расправе 

оцијенили да је област социјалне заштите у 

нашем граду исполитизована те да се, између 

осталог, не поклања довољна пажња 

унапређењу живота припадника борачких 

категорија, рада Народне кухиње и мјесних 

заједница. 

Зоран Анђушић, директор Центра за социјални 

рад Требиње, говорећи о раду Народне кухиње, 

истакао је да је Центар за социјални рад, са 

Градом Требињем и Епархијом захумско-
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херцеговачком и приморском, потписао 

трипартитни уговор. 

„Право на оброк остварују 63 корисника, за 34 

корисника се оброк доставља на кућну аресу, 

остали долазе сами. Из буџета се за рад Народне 

кухиње издваја 65 000 KМ. Влада РС подржава 

рад јавних кухиња, Црвени крст Требиње је 

посредник у помоћи Народној кухињи, па је у 

прошлој години, преко Црвеног крста, добила 

прехрамбене арктикле у вриједности од 5700 

KМ, а ресорно министарство је, путем Црвеног 

крста, подијелило осам тона брашна. Центар за 

социјални рад издваја 2000 KМ за трошкове 

горива за расподјелу оброка. Све је добро 

организовано, није се десило да ручак није 

припремљен нити подијељен, а прије годину и 

по дана у потпуности је промијењен јеловник, 

како би храна за кориснике Народне кухиње 

била разноврсна, уз обавезан кувани оброк са 

месом“, појаснио је Анђушић. 

Нови режим саобраћаја у Старом граду 

Одборници Скупштине града Требиња усвојили 

су одлуку о измјенама одлуке о безбједности 

саобраћаја на подручју града Требиња. 

Одлуком о безбједности саобраћаја уређује се, 

режим саобраћаја на подручју града Требиња, 

који, између осталог, подразумијева и услове 

под којим се моторна возила крећу и заустављају 

на улицама и јавним површинама, гјде је 

кретање ограничено, са нарочитим нагласком на 

подручје Старог града. 

Како је истакао Спасоје Радовић, начелник 

Одјељења за комунално-инспекцијске послове у 

градској управи Требиња,  уважавајући потребе 

правних и физичких лица за превозом гдје је он 

ограничен или забрањен, предложене су измјене 

и Одлуке како би се успоставио посебан режим 

саобраћаја на подручју Старог града чија се 

површина поплочава за потребе привођења 

намјени у складу са просторно планском-

документацијом,  којом је подручје Старог града 

проглашено пјешачком зоном. 

Нове одредбе неће се примјењивати на моторна 

возила када превозе огријев, намјештај и другу 

кабасту робу за домаћинства и друге 

организације, физичка и правна лица, као и 

возила за превоз посмртних остатака. Уколико 

се превоз одвија на подручју Старог града, 

корисници превоза су се за сваки улаз-излаз 

моторног возила у Стари град дужни обратити 

ЈУ „Екологија и безбједност” Требиње, која ће 

претходно о сваком улазу- излазу обавијестити 

надлежно лице Одјељења за комунално-

инспекцијске послове, као и посебног возила 

Града Требиња које ће пружати услуге превоза 

сгвари и лица из објеката регистрованих за 

дјелатност пружања смјештаја на подручју 

Старог града као и за снабдијевање 

угоститељских и продајних објеката у периоду 

прописаном тачком XXIX Одлуке. Услови и 

начин кориштења возила ће се прописати 

посебним Правилником. 

Ћурић: Циљ нам је да дјеца и омладина са 

посебним потребама имају најбоље могуће 

услове 

„До краја године очекујемо да Дневни центар за 

дјецу и омладину са посебним потребама ’Сунце 

нам је заједничко’ буде јавна установа чији ће 

оснивач бити Град Требиње или ће се повећати 

износ буџетских средстава, како би 

функционисало на најбољем могућем нивоу“, 

изјавио је градоначелник Мирко Ћурић, током 

разматрања предложеног дневног реда данашње 

сједнице локалног парламента. 

Он је подсјетио да је Град Требиње односно 

градоначелник формирао Комисију за процјену 

стања у овом центру прије два мјесеца, а чине је 

представници надлежних одјељења Градске 

управе, лица из реда запослених те Управног 

одбора. 

„О стању у овом центру већ је одржан низ 

састанака,  а у 11 часова заказана је сједница 

Управног одбора. Град Требиње је повећао 

износ средстава за Дневни центар за 2024. 

годину, али је то било недовољно због повећања 

износа најниже плате. Отуд је повећан износ 

средстава у ребалансу, у циљу превазилажења 

финансијске кризе, која је у овом центру 

евидентна, због немогућности измиравања 

сталних обавеза. Важно је да Дневни 

центар  ’Сунце нам је заједничко’ функцинише, 

изграђен је нови објекат и запослени су спремни 

да пруже максимум, како би дјеца и омладина са 
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посебним потребама имали најбоље могуће 

услове“, појаснио је Ћурић. 

10.07.2024. 

750 спортиста исписало “Европски град 

спорта” и честитали Требињу престижно 

признање 

Више од 750 требињских спортиста вечерас је са 

стадиона у Полицама на симболичан начин 

обиљежило проглашење нашег града за 

Европски град спорта за 2025. годину. 

Спортисти су формирали ријечи “Европски град 

спорта”, а затим пустили балоне у бојама српске 

тробојке. 

Под вођством тренера, спортисти су на овај 

начин прославили велико признање за наш град, 

које му је додијелила организација “АЦЕС 

Европа”. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић честитао 

је свим спортистима и спортским радницим ово 

велико признање. 

“АЦЕС-ова комисија је боравила у Требињу и 

током тог боравка посјетила је најзначајније 

објекте спортске инфраструктуре, поједине 

спортске клубове и упознала се са детаљима 

везаним за традицију и развој спорта у 

Требињу”, навео је Ћурић. 

Он је рекао да треба да будемо поносни на све 

што имамо и што смо остварили у спорту. 

“Овим признањем добили смо међународно 

признање за све наше напоре које смо уложили 

у развој спорта”, рекао је Ћурић. 

Он се захвалио свим спортским колектима, 

тренерима и дјеци који су били дио овог 

догађаја, уз посебну захвалност Спортском 

друштву Леотар. 

15.07.2024. 

Граду дониран аутомобил за превоз 

пацијената до већих здравствених центара 

 

Граду Требињеу уручена је донацију у виду 

новог аутомобила “Шкода Кодиак” у склопу 

пројекта “У сусрет друштевној укључености 

кроз сензорну интеграцију /ДУКСИ/ који је дио 

програма “Оквир за реализацију циљева 

одрживог развоја као темеља за одржив и 

инклузиван раст у БиХ /СДГ 2 БиХ/” којег 

финансира Влада Краљевине Шведске, а 

спроводе УНДП, УНИЦЕФ и УН Women. 

Кључеви аутомобил су уручени градоначелнику 

Требиња Мирку Ћурићу, који је навео да ће се 

ово возило користити за превоз наших суграђана 

којима је то потреба до већих здравствених 

центара попут Бањалуке, Београда и Подгорице. 

“Ово возило има довољно простора и за особе са 

инвалидитетом и довољно простран пртљажник 

за инвалидска колица. Драго ми је што је 

Требиње препознато као локална заједница која 

је дио овог важног пројекта кроз који су 

обезбијеђена и средства за додатно опремање 
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Дневног центра за дјецу са потешкоћама у 

развоју”, навео је Ћурић. 

Он је истакао да ће у наредном периоду овај 

Дневни центар, а кроз овај пројекат, добити и 

антистрес подлогу која ће бити постављена у 

дворишту те ограду, улазну капију и рампу за 

особе са инвалидитетом. 

“У оквиру јавне набавке која је у току биће 

опремљена и сензорна соба, набављен Томатис 

апарат са одговарајућим софтвером и мобилијар 

за двориште Дневног центра”, навео је Ћурић. 

Начелник Одјељења за културу Слађана 

Скочајић навела је да је укупна вриједност 

пројекта 200.000 КМ. 

“Град Требиње је поново препознат и дио је овог 

важног пројекта који омогућава бољу 

опремљеност нашег града, а самим тим и 

квалитетнију услугу људима којима је потреба 

да оду до неких од већих здравствених центара 

у региону. Као и до сада, Град ће и у наредном 

периоду одговорити на сваки захтјев наших 

суграђана којима је потребан превоз за болничко 

лијечење, односно додатну болничку 

дијагностику”, навела је Скочајић. 

22.07.2024. 

Oсновано Удружење произвођача кукуруза 

клечка-поповопољца 

 

У Требињу је данас основано Удружење 

произвођача кукуруза клечка-поповопољца, што 

је једна у низу активности у процесу заштите 

географског поријекла ове пољопривредне 

културе. 

Замјеник градоначелника Требиња Дражен 

Бошовић изјавио је новинарима да је иницијатор 

процеса заштите географског поријекла град у 

сарадњи са Међународном организицијом за 

храну и пољопривреду. 

Предсједник новооснованог Удружења Манојло 

Ћук рекао је да је сачувана мала количина 

сјемена кукуруза клечка-поповопољца, те додао 

да је ово посљедњи моменат да се сачува 

аутохтоно сјеме кукуруза из Поповог поља. 

Консултант Међународне организације за храну 

и пољопривреду Слободан Вулешевић навео је 

да је направљен веома важан корак у 

административном смислу регистрације овог 

удружења, чији је циљ валоризација тог 

кукуруза и његово враћање на мјесто које му 

припада, а у контексту града Требиња као 

туристичке дестинације. 

Директор Аграрног фонда Веселин Дутина 

истакао је да се Фонд укључио у дијелу посла 

гдје ће бити потребно обрадити површине на 

којим ће бити посијан кукуруз, те на пословима 

откупа и пласмана у објектима “Херцеговачке 

куће”. 

“Ријеч је о занимљивом производу за који 

вјерујемо да ће наћи пут до купаца, поготово 

што је аутохтон за Требиње, односно регију 

Поповог поља”, рекао је Дутина. 

Он је напоменуо да се тренутно ради и на 

процедури заштите географског поријекла за 

сир шкрипавац, који је, такође, аутохтон за ово 

подручје. 
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22.07.2024. 

Градоначелник Ћурић посјетио први 

кошаркашки камп „Feel the Trebinje“ 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

обишао први „Feel the Trebinje“ кошаркашки 

камп у Спортској дворани „Милош Мрдић“, 

који је у протеклих седам дана окупио 35 младих 

кошаркаша до 15 година из Француске, Турске, 

Њемачке, Србије и Хрватске. 

Камп су организовали бивши кошаркаши 

„Леотара“ Бојан Пелкић и Стефан Мијовић, а д

јецу су обучавали Петар Алексић, најтрофејнији 

тренер у Швајцарској у новијој историји и 

Николина Милић, играч „Фенербахчеа“ из 

Истанбула, освајача прошлогодишње Еуролиге 

у кошарци. 

Осим кошаркашког знања, камп је учесницима и 

њиховим родитељима обезбиједио и туристички 

обилазак и упознавање Требиња и Херцеговине. 

„И дјеца и њихови родитељи, који су овдје 

смјештени су презадовољни, повратне 

информације су фантастичне. Петар и Нина су 

гаранција квалитета рада са младима. У 

Требињу су идеални услови, не само што се тиче 

спортске инфраструктуре већ и туристичких 

садржаја, имамо шта да покажемо, а сви хвале и 

нашу гостопримљивост. Уз подршку Града 

Требиња, који је финансијски помогао 

одржавање кампа, на чему свима захваљујемо, 

те уз наше тренере, квалитет кампа је подигнут 

на још већи ниво“, каже Пелкић, који је активну 

кошаркашку каријеру завршио у Француској. 

За наредну годину, додаје, рад кампа, због 

великог интересовања, планира се у двије 

смјене, а једна екипа са кампа учествоваће и на 

турниру 3X3. 

Петар Алексић, дугогодишњи спортски радник 

у кошарци, који је кошарку играо од 80-тих 

година прошлог вијека до 2004, а двије деценије 

је успјешан кошаркашки тренер, истиче да се 

радо одазвао позиву да обучава младе нараштаје 

из цијеле Европе. 

„Срећан сам што Требиње има овакву позитивну 

причу о спорту и животу. Сваке године, са 

својом дјецом, дођем у свој родни град, и драго 

ми је да и моја дјеца не желе да забораве своје 

коријене. Управо смо дјеци, која су дошла са 

свих страна свијета, покушали да дочарамо не 

само спортску већ и животну причу, уз 

едукацију о исхрани, социјалном понашању. 

Идеја нам је да дјецу учимо менталној чврстини, 

којом ће пребродити сваку препреку и у спорту 

и животу“, навео је Алексић. 

Николина Милић, бивши репрезентативац 

Србије, која је играла двије године у женској 

NBA лиги, за „Минесоту“, каже да је камп „Feel 

the Trebinje“ оправдао очекивања. 

„Срећна сам што се овакав камп одржава у 

нашем граду, од кампа Дејана Бодироге, 

нажалост, нисмо имали нешто слично. Утисци 

су сјајни, дјеца и родитељи су задовољни, надам 

се да ће се у наредном периоду камп још 

масовнији, да ће се дјеца враћати“, казала је 

Милић. 

Требиње, истиче, поносно промовише широм 

свијета. 

„У свом граду се осјећам најљепше, ту је мој 

дом, породица, пријатељи, зато му се, ма гдје 

играла, увијек враћам. Са задовољством 

промовишем наш град, али и наше људе свуда у 

свијету“, поручује успјешна кошаркашица. 

Градоначелник Мирко Ћурић наводи да камп 

попут „Feel the Тrebinje“ прати идеју Требињци 

– Требињу. 

„Ријеч је о нашим људима, који су успјешни у 

свијету, а који се враћају свом Требињу. То је 
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наш циљ, да сви заједно дамо допринос, а да ми, 

као локална заједница то подржимо. Финансије 

у овом случају нису толико важне, важније је да 

дјеца у кампу, осим знања из кошарке, науче 

истинске људске вриједности“, истиче први 

човјек града. 

За наредни период планирана је и значајнија 

финансијска подршка кампу. 

„За сљедећу годину пријављено је дупло више 

учесника, а многи млади кошаркаши, са 

родитељима, остаће у Требињу на одмору, иако 

се камп данас завршава. То је успјех и кораци 

које треба да чинимо и у наредном периоду и на 

спортском и туристичком плану. Наша локална 

заједница, уз подршку енергетског сектора, 

Владе РС и надлежног министарства, настојаће 

да у наредном периоду обезбиједи што већа 

финансијска средства за овај камп, а планирамо 

да и наша дјеца буду полазници кампа. И даље 

ћемо да подржавамо наше успјешне људе, који 

су имали понуде широм свијета, и за већи новац, 

али су одлучили да буду у Требињу и обучавају 

талентоване младе кошаркаше“, казао је Ћурић. 

23.07.2024. 

Ускоро паркинг простор за кориснике 

Дјечијег диспанзера 

 

У току је уклањање привремених објеката у 

улици Војводе Степе Степановића, преко пута 

Дјечијег диспанзера, након чега ће на овој 

локацији бити изграђено десетак паркинг мјеста 

за родитеље који воде дјецу код педијатра, 

односно на вакцинацију. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић рекао је 

да су надлежна одјељења од почетка године 

рјешававала административну процедуру, 

првенствено имовинско-правне односе, како би 

се приступило уклањању привремених објеката. 

“Ови објекти су били запуштени и само су 

нарушавали слику ужег центра града. Након 

њиховог уклањања одмах ће се приступити 

изградњи паркинг простора са десетак мјеста, 

приступним путем и зеленом површином. На 

овај паркинг моћи ће да паркирају само 

родитељи дјеце којима су потребне услуге 

Дјечијег диспанзера”, навео је Ћурић. 

Према његовим ријечима, паркирање ће бити 

регулисано уз потврду која ће се издавати у 

Дјечијем диспанзеру. 

Директор Дома здравља Маја Мићуновић 

истакла је да имају велики број примједби 

родитеља најмлађих пацијената због 

немогућности паркирања возила те да су у 

сарадњи са Градском управом овај проблем 

представили као један од приоритета за 

рјешавање. 

“Сада ће се ријешити велики проблем. На 

објекту Дјечијег диспнзера смо раније 

промијенили прозоре и врата, а имамо у плану 

да санирамо кров и фасаду. С обзиром на то да 

је овај објекат под заштитом државе – претходно 

треба да прибавимо све неопходне дозволе”, 

навела је Мићуновић. 

Вриједност радова је око 30.000 КМ, а ће бити 

завршени у наредних 15 дана. 
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23.07.2024. 

Ћурић са представницима црквених одбора 

са Зубаца: Приоритет асфалтирање пута до 

Манaстира Светог Ђорђа 

 

Градоначелник Мирко Ћурић разговарао је 

данас са представницима села/црквених одбора 

са подручја Зубаца око реализације 

инфраструктурних пројеката. 

Након састанка који је одржан у кабинету 

градоначелника, саопштено је да је заједнички 

приоритет уређење пута до манастира Светог 

Ђорђа. 

Ћурић је казао да ће приступни пут до манастира 

бити асфалтиран и да ће то бити урађено веома 

брзо. 

“Желим да се захвалим учесницима састанка јер 

смо заједно и јединствено предложили овај 

важан пројекат. Хвала свим становницима који 

живе или су са Зубаца који су стали иза овог 

приједлога”, навео је Ћурић. 

Према ријечима градоначелника, из мјесне 

заједнице Зупци стигли су и други захтјеви за 

инфраструктурне пројекте, али ће они бити 

реализовани у складу са могућностима градског 

буџета. 

 

 

 

24.07.2024. 

Градоначелник Ћурић организовао пријем 

за чланове ЖФК Леотар — нове чланове 

Премијер лиге 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

уприличио пријем за чланице Женског 

фудбалског клуба Леотар које су од ове године 

чланице Премијер лиге БиХ. 

Пријему су присуствовали најближи 

градоначелникови сарадници као и Бобан 

Брњош секретар Спортског друштва Леотар. 

Изражавајући нескривено задовољство 

одличним резултатима Леотарових фудбалерки 

градоначелник Требиња је између осталог рекао. 

„Ја заједно са тимом који је у градској управи у 

спортском друштву и у клубовима сам поносан 

на овај резултат и сходно свим нашим 

могућностима ми ћемо пружати у наредном 

периоду значајнију подршку свима онима који 

имају добар резултат. Када смо чули неке 

податке као да је једна играчица током сезоне 

постигла 40 голова и када имате разлику 

110:2  то довољно говори о изузетно добрим 

резултатима и у наредном периоду планирамо и 

да значајно подржимо овај клуб. Данас смо 

сазнали да имамо играчица које нису са подручја 

града Требиња али оно данас што су изјавиле, да 

играју са поносом за клуб и да радо долазе 

у  град Требиње и да су поносни на све 

заједничке пројекте и амбијент уопште овдје, 

нас искрено радује. Циљ ће да буде да се остваре 

још бољи резултати и да једног дана учествујемо 
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у неком од европских такмичења“, рекао је 

градоначелник Требиња. 

Тренер Женског фудбалског клуба Леотар, 

Јелена Миловић, истиче да је Леотар направио 

изузетан резултат. „Пласирали смо се у највећи 

ранг такмичење у нашој држави и позив од 

градоначелника много значи нашем клубу и то 

је некакав показатељ да имамо ослонац и да 

ћемо у будућности имати још већу подршку. 

Капитен Женског фудбалског клуба  Леотар 

Ања Стевић наводи да су „Леове“ фудбалерке 

већ кренуле са припремама за нову сезону и за 

премијер лигу Босне и Херцеговине.“Све 

играчице су на окупу и добили смо двије 

играчице са премијерлигашским искуством. 

Ангажовали смо и двије играчице из Српца и 

сматрам да ће бити од велике помоћи за 

склапањем нашег идеалног тима. Слободно 

могу рећи да вјерујем у свој тим и самим тим 

желим да кажем да су наши циљеви да будемо у 

прве три екипе ове године  а у наредном периоду 

будемо прваци државе и да гледамо Леотар на 

европској сцени“, каже Ања Стевић. 

Подсјетимо, прије пар дана у Сарајеву је 

обављен жријеб такмичарских бројева Премијер 

женске лиге Босне и Херцеговине за сезону 

2024/25. У првом колу које је на програму 31. 

августа и 1. септембра ЖФК Леотар угостиће 

екипу Искре из Бугојна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2024. 

Ћурић у Величанима: Пружити подршку 

произвођачима кукуруза клечка и обновити 

старе млинице 

 

Градоначелник и замјеник градоначелника 

Требиња Мирко Ћурић и Дражен Бошковић, те 

Бојан Вучуревић, начелник Одјељења за 

туризам, заштиту животне средине и 

предузетништво обишли су данас 

пољопривредно газдинство Манојла Ћука у селу 

Величани и стару млиницу у селу Туље, гдје су 

се упознали са начином узгоја кукуруза клечка-

поповопољца, аутохтоне врсте из Поповог поља. 

Манојло Ћук, предсједник новооснованог 

Удружења произвођача кукуруза клечка-

поповопољца рекао је да удружење броји осам 

чланова, те да се тренутно припрема земљиште 

за сјетву кукуруруза за наредну сезону. 

„Срећа је што имамо сачувано сјеме аутохтоног 

кукуруза из Поповог поља. Желимо да производ 

понудимо Херцеговачкој кући, која би у 

наредном периоду откупила значајне количине 

кукуруза или кукурузног брашна, а који би били 

пласирани у објетима Херцеговачке куће“, рекао 

је Ћук. 

Он напомиње да је покренута идеја да се један 

дио постојећих млиница уз ријеку Требињшицу 

адаптира, како би брашно од кукуруза клечка-

поповопољца  које би се добило из ових 

воденица било враћено на мјесто које му 

припада, а у контексту града Требиња као 

туристичке дестинације. 
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Ћук је појаснио и због чега се ова врста кукуруза 

у Поповом пољу често назива и „стоданац“. 

„Попово поље је раније било поплављено и до 

осам мјесеци годишње, па је, као истиче, ова 

врста кукуруза настала из невоље, са временом 

вегетације од 90 до 100 дана, зато је веома битно 

да се спаси ова аутохтона сорта“, истакао је он. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић рекао је 

да Град Требиње подржава све вриједне 

домаћине који желе да раде и стварају нови 

производ. 

„Ми, када је у питању производња овог кукуруза 

желимо да имамо званичан документ, да 

заштитимо овај производ и да га понудимо 

купцима. Ми ћемо преко Аграрног фонда, каква 

је и до сада била пракса, бесплатно култивисати 

земљиште за нове засаде и да изнађемо рјешења 

да се обнове поједине млинице.Такође, наш циљ 

је да да брашно од кукуруза клечка понудимо 

локалним ресторанима, како би се аутотони 

производи нашли у понуди угоститељских 

објеката“, рекао је градоначелник Ћурић. 

Директор Аграрног фонда Веселин Дутина 

истакао је да се Фонд укључио у дијелу посла 

гдје ће бити потребно обрадити површине, а гдје 

ће бити засијана ова култура, те на пословима 

откупа и пласмана у објектима “Херцеговачке 

куће”. 

„Ми до сада нисмо имали овај призвод у понуди 

и вјерујем да ће брашно од овог кукуруза, када 

се добије заштита географског поријекла, наћи 

своје мјесто на тржишту“, рекао је Дутина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2024. 

Пријем за талентованог стријелца Стефана 

Драпића 

 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

уприличио пријем за члана Омладинског 

стрељачког клуба „Леотар“ Стефана Драпића, 

најперспективнијег пиштољаша у својој 

категорији у БиХ и тренера у овом клубу Спаса 

Шкора. 

Договорено је да ће Град обезбиједити новац за 

куповину ваздушног пиштоља за Стефана 

Драпића како би могао да се припрема за 

међународна такмичења. 

Стефан је првак Републике Српске за пионире, а 

постиже значајне резултате и у јуниорској 

категорији иако има тек 14 година. Ова подршка 

му много значи. 

„Већ четири године сам члан Омладинског 

стрељачког клуба ‘Леотар’. Много ми значи што 

ћемо добити професионални ваздушни пиштољ 

и надам се да ћу оправдати повјерење“, рекао је 

он. 

Тренер Спасо Шкоро је навео да је Стефан 

постигао завидне резултате и да је будућност 

пред њим. 

„Он је међу тројицом у својој категорији у 

региону. Сада можемо да се припремамо за 

међународна такмичења. Захвалио бих 

градоначелнику на помоћи јер нам је овај 

пиштољ потребан за даљи напредак“, рекао је 

Шкоро. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић је рекао 

да су одмах након што је стигао захтјев 

одлучили да подрже овај клуб и талентованог 

стријелца. 

„Када смо видjели које резултате је постигао 

Стефан одлучили смо да подржимо овог дјечака. 
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Не сумњамо да ће резултати бити још бољи не 

само Стефанови него и цијелог клуба, који дуго 

времена дочекује људе из цијелог региона, они 

заслужују подршку. Нисмо ми случајно 

Европски град спорта, нема спорта који нисмо 

подржали на неки начин тако ћемо наставити и 

даље, а надамо се и да ће резултати бити још 

бољи“, рекао је Ћурић. 

Чланове Омладинског стрељачког клуба 

„Леотар“ очекује Љетња школа спорта, која ће 

бити одржана почетком августа. 

 

25.07.2024. 

Градоначелник Ћурић и министар Мацура 

разговарали о развоју женског 

предузетништва 

 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић састао се 

данас са министром без портфеља у Влади 

Србије Татјаном Мацуром, задуженом за 

равноправност, борбу против насиља над 

женама и политике економског и политичког 

оснаживања жена. 

Министар Татјана Мацура каже да је са 

градоначелником Требиња разговарала о 

развоју женског предузетништва, те најавила да 

ће се у будућности бавити повезивањем жена из 

Србије и Херцеговине. 

„Сутра ћемо посјетити организацију која се бави 

производњом органске смокве, сматрам да је то 

одлична прилика за повезивањем жена које се 

баве оваквим активностима у Србији и 

Херцеговини. Један од примјера добре праксе у 

вашем граду је свакако Херцеговачка кућа, која 

окупља велики број пољопривредних 

газдинстава и ван Требиња. Надам се да ће ми то 

дати мотив да пробам да окупим жене у једну 

такву организацију, да изађу на тржиште”, рекла 

је Мацура. 

Градоначелник Мирко Ћурић рекао је да су 

разговарали о осјетљивим категоријама 

становништва, предузетништву, домаћинствима 

у руралним подручјима и томе слично. 

„У наредном периоду ћемо појачати сарадњу на 

пољима Дневног центра за дјецу са 

потешкоћама у развоју, као и изградњи сигурне 

куће. Драго ми је што смо имали прилику да 

представимо бројне пројекте на којима радимо у 

нашем граду. Размијенили смо искуства, чули 

неке добре примјере које ћемо свакако, по 

угледу на Републику Србију примјенити у 

Требињу. Све осјетљиве категорије 

становништва требају нашу подршку, коју могу 

очекивати и у будућности“, додао је Ћурић. 

 

26.07.2024. 

Требиње домаћин 26. Сусрета младих 

Републике Српске 

 

 
Градоначелник Мирко Ћурић састао се данас са 

предсједником Управог одбора Омладинског 

савјета Републике Српске Огњеном 

Вукојевићем, након што је одлучено да ће  овај 

савјет у Требињу организовати 26. Сусрете 

младих Републике Српске. 

Ћурић је истакао да ће се Сурети младих 

одржати од 25. до 29. августа, а да ће Град 

Требиње дати пуну подршку за пријатан боравак 

младих у нашем граду. 

“Очекује се учешће око 200 младих из цијеле 

Републике Српске, али и гости из Брчко 

Дистрикта, ФБиХ и региона”, навео је Ћурић. 

Предсједник Управог одбора Омладинског 

савјета Републике Српске Огњен Вукојевић 

рекао је да су Сусрети младих и ранијих година 
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одржавани у Требињу и то уз подршку Града, 

предсједник Републике Српске и ресорног 

министарства. 

“Кроз ове сусрете указује се на неопходност 

побољшања положаја младих у друштву те 

промоцију културног и друштвеног садржаја, 

мобилности и међународне сарадње”, навео је 

Вукојевић. 

 

26.07.2024. 

Ћурић: У слободној зони ће инвеститори 

закупљивати парцеле, остали трошкови 

нижи и до 99 одсто 

 
 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

са сарадницима посјетио локалитет „Слободне 

зоне“ која се гради на подручју Драженске горе, 

гдје је у протеклом периоду обављено 

инфраструктурно уређење будуће зоне. 

Уређно је и поравнато десет хектара површине 

за шта је Влада Републике Српске обезбједила 

800.000 КМ. 

Ћурић рекао је да је ово прва слободна зона у 

Републици Српској, а да је Требиње испунило 

све услове који су тражени. 

„Ово је прва слободна зона која је регистрована 

у Републици Српској. Ово је веома значајан 

пројекат. Близу смо лука Бар и Плоче и 

аеродрома Тиват, Подгорица, Мостар, Чилипи, 

планиран је и аеродром у Требињу што је од 

великог значаја за овај пројекат. Наша амбиција 

је да привучемо привреднике, и стране и домаће, 

да граде погоне. Дали смо и значајне погодности 

будућим инвеститорима –  попуст од 99 одсто на 

ренту и 25 одсто на трошкове уређења. Нисмо 

планирали да се земљиште у слободној зони 

продаје, јер је по нама повољнија опција закуп“, 

појаснио је Ћурић. 

Он је додао да је Град Требиње у сарадњи са 

Привредном комором Републике Српске и 

привредницима донио низ повољних аката 

којима се олакшава регистрација и пословање 

фирми у слободној зони. 

Директор Подручне привредне коморе Требиње 

Веселин Савић је такође апострофирао важност 

покретања пројекта „Слободне зоне Требиње“. 

Пред Градом Требињем су и даље изазови, што 

се тиче пројекта ‘Слободне зоне’. Неопходно је 

да се тај простор огради, да се изграде 

приступни путеви како би се она ставила у 

функцију”, навео је Савић. 

 

29.07.2024. 

148. година од славне битке на Вучјем Долу 

 
 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

присуствовао је обиљежавању 148. годишњице 

од битке на Вучјем Долу, поклонивши се 

сјенима јунака који су својим животима водили 

једну од највећих српских битака и у пресудном 

историјском тренутку закуцали одлучујући клин 

у окупаторску Османску царевину. 

Ћурић је присуствовао и Светој архијерејској 

литургији у у храму посвећеном Светом 

Атиногену, коју су служиле владике 

будимљанско-никшићки Методије, захумско-

херцеговачки и приморски Димитрије и 

буеносајрески и јужноцентралноамерички и 

администратор Митрополије загребачко-

љубљанске Кирило. 

Он је казао да је битка на Вучјем Долу само 

један од доказа да су Херцеговци и Црногорци 

најпоноснији дијелови српства, који су били 

заједно како у добру, тако и злу. 

“Слава и хвала нашим прецима који нису 

жалили свој живот да би ми данас уживали у 
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слободи. Нема те границе која може да подијели 

браћу и из тога разлога је веома важно да заједно 

његујемо културу сјећања и обиљежавамо важне 

историјске датуме за српски народ”, поручио јe 

Ћурић. 

Обиљежавању битке на Вучјем Долу 

присуствовали су, између осталих, и замјеник 

градоначелника Требиња Дражен Бошковић, 

предсједник Општине Никшић Марко 

Ковачевић, начелници Билеће и Гацка Веселин 

Вујовић и Огњен Милинковић… 

Битка на Вучјем Долу ушла је у гусле и опјевана 

је у народним пјесмама у којима се описује 

страшна битка када су 29. јула 1876. године 

најхрабрији Херцеговци, Брђани и Црногорци 

до ногу потукли моћну турску војску. Вучији До 

је мјесто гдје се сабљама и крвљу искивала 

слобода. Турску војску, са око 45.000 војника, 

распоређену у 24 батаљона са 12 топова 

предводио је Мухтар-паша, а српске снаге са око 

14.000 бораца наступале су у 17 црногорских и 

11 херцеговачких батаљона са четири топа. 

У бици на Вучјем Долу погинуло је и рањено 

више од 4.000 Турака, убијен је Селим-паша, три 

миралаја (пуковника), 168 другим официра, 

заплијењено око 3.000 пушака и 21 застава. 

Црногорско-херцеговачки губици били су 70 

погинулих и 118 рањених. Велика побједа на 

Вучјем Долу одјекнула је Европом. Руски цар 

Александар II наградио је орденом књаза 

Николу као и команданте војводе Божа 

Петровића, Петра Вукотића, Илију Пламенца и 

Марка Миљанова. 

Битка на Вучјем Долу наговијестила је коначан 

одлазак Османске царевине из црногорско-

херцеговачких брда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.07.2024. 

Ћурић са ватерполо репрезентацијама: У 

Требињу врхунски услови за припреме 

 

 
Да су се Требиње и затворени олимпијски базен 

профилисали као један од регионалних центара 

за припрему ватерполо репрезентација 

потврђује податак да се тренутно у нашем граду 

на припремама налазе омладинске селекције 

четири репрезентације. 

На заједничким припремама налазе се 

омладинске селекције Црне горе, Хрватске, 

Њемачке и Аустралије. 

Њих је на припремама посјетио градоначелник 

Требиња Мирко Ћурић. 

Похвале на рачун Јавне установе „Базени“, али 

и града Требиња нису штедјели представници 

репрезентација окупљених на припремама у 

Требињу, Емил Николић, координатор 

омладинских селекција ватерполо 

репрезентације Хрватске, Угљеша Новоселац 

задужен за омладинске селекције те тренер 

Аустралијске селекције до 20 година Драган 

Бакић. 

„Требиње има, заиста врхунске услове за 

припреме ватерполо репрезентација. Овакве 

услове заиста је ријетко наћи“, рекли су, у 

једном даху гости. 

Није, након оваквих ријечи похвале, 

задовољство крио градоначелник Требиња 

Мирко Ћурић. 

„Лијепо је чути овакве ријечи похвале. Све што 

се догађа никако није случајно и резултат је 

једног систематског и упорног рада који доноси 

резултате“, рекао је Ћурић. 

Низ врхунски организованих утакмица 

Европске лиге шампиона у ватерполу, бројни 

турнири и припреме еминентних репрезентација 
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условили су да Требиње постане незаобилазни 

центар регионалног ватерпола. 

 

31.07.2024. 

Пријем за Вука Јанковића у Градској 

управи 

 

 
 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

уприличио пријем за Вука Јанковића, ученика 

Гимназије „Јован Дучић“, који је на 

Интернационалној математичкој олимпијади у 

Бату, у Енглеској, освојио златну медаљу. 

Он је био дио тима из БиХ који су наступили на 

овом најпрестижнијем свјетском математичком 

такмичењу. 

Вук Јанковић, Бењамин Мујкић и Андреј 

Крчмар су се уписали у историју математике јер 

ни један такмичар из БиХ, откако БиХ учествује 

на овом такмичењу, није освојио златно. 

Ове године су у екипном пласману освојили 

укупно шест медаља, три златне, једну сребрну 

и двије бронзане. 

Вук истиче да је ова медаља круна једног 

дугогодишњег рада, вишегодишњег процеса и 

континуираних припрема. 

„За овај успјех су одговорни и многи други 

поред мене. Захвалио бих свим својим 

наставницима, професорима. Ево данас сам и на 

пријему код градоначелника којем бих  захвалио 

на сталној подршци али не само њему као 

појединцу него и овом дивног граду као 

колективу. Сада када сам мало пропутовао, могу 

да кажем да нема љепшег мјеста на овој планети 

од нашег родног Требиња“, каже овај генијални 

младић. 

Сада је, наставља Вук, вријеме за одмор. 

„Циклус такмичења се званично завршио за ову 

школску годину. Наредне школске године све 

креће из почетка, прво школско, па општинско, 

регионално и републичко, државно, потом, 

надам се поново пласману на неком 

међународном такмичењу, можда. Али не би да 

предвиђам, ипак, има ту доста посла и среће. 

Сада ћу да одмарам али и да урадим по неки 

задатак“, каже Вук. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић каже да 

ће град и даље подржавати Вука и остале 

талентоване ђаке. 

„Ово је Вуков лични успјех и успјех његове 

породице, професора али је, заиста, похвално 

што Вук увијек истиче свој родни град, сматрам 

да је то веома значајно за све нас. И Вук и многи 

Требињци су и ове и претходних година 

направили значајне резултате, хвала свима. 

Сигурно да је важна и подршка школе, али ми 

као одговорна локална зједница, ту смо за све 

успјешне ђаке, ту смо на располагању. У току 

овог разговора баш смо рекли да ћемо урадити 

све што будемо могли за Вука и у наредном 

периоду. Ево данас смо рекли да ћемо и 

финансијски подржати Вука и за овај 

постигнути резултат“, рекао је Ћурић. 

Он је напоменуо да постоји идеја да се у 

наредном периоду и у Требињу организују 

кампови или такмичења за успјешне ђаке. 

 

31.07.2024. 

Пријем за промоторе требињског туризма 

 

 
 

Поводом освајања награде “Golden star” за 

најбољи промотивни туристички видео на 

највећем свјетском сајму туризма и путовања 

“ИТБ Берлин”, данас је у Градској управи 
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одржан састанак градоначелника Мирка 

Ћурића, аутора промотивног видеа “Trebinje 

gous grin” Славенка Вукасовића, представника 

Туристичке организације и ресорног градског 

одјељења. 

Вукасовић је рекао да је идеју за снимање филма 

дао директор градске Развојне агенције Бојан 

Бендераћ, након чега је филм кандидован за 

такмичење. 

“У филму су приказане природне љепоте 

Требиња, везано за активни туризам, парк 

природе Орјен, ријека Требишњица, Попово 

поље”, рекао је Вукасовић и додао да су 

приказане и активности попут вожње кајаком, 

бициклизма, нове “ћиро стазе”, хајкинга, 

планинарења. 

Замјеник градоначелника Требиња Дражен 

Бошковић рекао је да је ово још једна у низу 

награда у области туризма, те подсјетио да је са 

причом одрживог развоја Херцеговачка кућа 

2022. године, град освојио прво мјесто на 

престижном сајму туризма у Берлину. 

Он је истакао да су све те награде потврда 

доброг рада и сарадње свих актера у сектору 

туризма, Градске управе, Туристичке 

организације, Развојне агенције и надлежног 

одјељења, али и свих републичких институција 

које улажу у туризам. 

“Град Требиње је једна од најагилнијих, 

најуспјешнијих локалних заједница што се тиче 

обезбјеђивања финансијских средстава из 

других извора, прије свега међународних извора 

за реализацију многих пројеката у области 

туризма”, рекао је Бошковић. 

Директор Развојне агенције града Требиња 

Бојан Бендераћ рекао је да су ова агенција и град 

учествовали у неколико иницијатива који се 

тичу програма “Grin destinejšn”, те да је ова 

награда плод те сарадње. 

“Идеја за видео је дошла кроз реализацију 

пројекта `Ritrejl` који је подржала њемачка 

организација `Гиз` кроз програм `Eu4 biznis 

rikaveri`, који се тицао активног туризма и 

проширења садржаја у тој области, када је 

адаптирана бициклистичка `Ћиро стаза`”, навео 

је Бендераћ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


